Beliau memberikan mekanisme pengambilan hukum zakat profesi dengan

menggali pada teks Al-qur’an dengan menggunakan metode qiyas.

f. Menurut Nahdatul Ulama

Hasil Keputusan Musyawarah Alim Ulama Nahdatul Ulama tentang

Masail Waqi’yah Ubudiyyah (muamalat) di Asrama Haji Pondok Gede Jakarta,

25-28 Juli 2002 M/ 14-17 Rabiul Akhir 1423 H menetapkan bahwa zakat profesi

hukumnya wajib apabila memenuhi dua syarat, yaitu nisab dan niat tijarah.

Demikian halnya Muhammadiyah melalui Musyawarah Nasional Tarjih XXV

tanggal 3-6 Rabiul Akhir 1422 H bertepatan tanggal 5-8 Juli 2000 M di Pondok

Gede Jakarta Timur telah menetapkan bahwa zakat profesi hukumnya wajib.108